PORTARIA Nº 267, de 14 de maio de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 068/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08/05/2021,

considerando as informações apresentadas pela Coordenação da Residência Pedagógica,

constante do Processo SEI nº 072.4862.2021.0013333-62,

RESOLVE

Art. 1º – REPUBLICAR O ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 254/2021,

publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 14/05/2021, que homologa o resultado do

processo seletivo para residentes voluntários do Programa Institucional de Residência

Pedagógica - RP UESB.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições da Portaria nº 254/2021.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 254/2021(*)

RESULTADO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP UESB - EDITAL 068/2021

CAMPUS DE JEQUIÉ

SUBPROJETO/NÚCLEO: EDUCAÇÃO FÍSICA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR - BIOLOGIA/QUIMICA

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

             CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 CAROLINE SALES CORREIA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2 MAÍZA BATISTA MAIA 2º LUGAR CLASSIFICADO

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR -BIOLOGIA/FÍSICA

SUBPROJETO/NÚCLEO: FILOSOFIA

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  TÁCIO FERNANDES MELLO 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  VINÍCIUS MAGALHÃES DA SILVA

MOISES

2º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 CAINÃ ANDRADE IRIM FERREIRA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2 AMANDA MATOS DOS SANTOS 2º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 GABRIEL SILVA SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO

2 MATEUS ALVES BRITO 2º LUGAR CLASSIFICADO

3 RUI DANTAS LEITE FILHO 3º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 MARIA ISABEL OLIVEIRA SANTANA

COSTA

1º LUGAR CLASSIFICADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: LETRAS MODERNAS/VERNÁCULAS

SUBPROJETO/NÚCLEO: GEOGRAFIA

CAMPUS DE ITAPETINGA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR – BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo com o número de vagas de cada

subprojeto, quando do surgimento de vagas, obedecida a ordem de classificação geral, a necessidade do

subprojeto e o número de bolsas concedidas pela CAPES para o RP/UESB.

Quando convocados os candidatos deverão encaminhar para o e-mail do coordenador de área a xerox

do comprovante bancário.

Vitória da Conquista, 12 de maio de 2021.

(*) Republicado pela Portaria nº 267/2021

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  RAFAELA DOS SANTOS SILVA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  LAÍS DA ROCHA BISPO 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 3º LUGAR CLASSIFICADO

6 SABRINA ROCHA FERREIRA 4º LUGAR CLASSIFICADO

7 CAMILA VIEIRA DOS SANTOS          5º LUGAR CLASSIFICADO

8 GABRIELA SOUZA PAIVA 6º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 IRIS FERNANDA SILVA BONFIM 1º LUGAR CLASSIFICADO

2 AMANDA SANTOS SILVA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3 GERFFERSON MOREIRA DE NOVAES

SANTOS

3º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 LORENA DE ALMEIDA RIBEIRO 1º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 SIMONE MACEDO RIBEIRO 1º LUGAR CLASSIFICADO

2 DHIENIFFER LUANE SILVA SANTOS 2º LUGAR CLASSIFICADO

3 GEISLA RIBEIRO PEREIRA DA SILVA 3º LUGAR CLASSIFICADO